Российская Федерация

Чукотский автономный округ

Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАМУТСКОЕ

РЕШЕНИЕ

 7 сессия  5 созыва

От 19.05.2023 г.                                                                                               № 31

О внесении изменений в Правила

санитарного содержания

и благоустройства сельского

поселения Ламутское

Анадырского муниципального

района Чукотского автономного

округа, утвержденные решением

Совета депутатов сельского

поселения Ламутское

от 03.09.2012 г№ 147

В целях приведения Правил санитарного содержания

и благоустройства сельского поселения Ламутское Анадырского муниципального

района Чукотского автономного округа, в соответствии

со статьей 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном

обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», статьями  8 и 13.4. Федерального закона

от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Совет

депутатов сельского поселения Ламутское

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Правила санитарного содержания и благоустройства сельского

поселения Ламутское Анадырского муниципального района Чукотского

автономного округа, утвержденные решением Совета депутатов сельского

поселения Ламутское от 03.09.2012 г № 147 следующие изменения:

1.1. Абзац 6 пункта 2.1. признать утратившим силу;

1.2. Раздел 13 изложить в следующей редакции:

«13. Хозяйственные площадки, площадки для накопления твёрдых

коммунальных отходов, площадки для выгула домашних животных

13.1. Жилые зоны оборудуются хозяйственными площадками (сушки

белья, чистки одежды).

13.2. Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

должны соответствовать требованиям СанПиН 2.1.3684-21, утвержденных

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.01.2021.

13.3. Выгул животных производится на специальных территориях,

обозначенных табличками и оборудованных контейнерами для сбора

экскрементов животных. Места их размещения определяются администрацией

поселения.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Глава сельского поселения                                              Т.В. Иванцова